
友邦強積金優選計劃基金重組－常見問題

有關強積金保守基金的基礎基金變更之常見問題

哪個成分基金的基礎基金將會變更？

於 年 月 日，強積金保守基金的基礎基金將由柏瑞港元貨幣市場基金轉為

。

基礎基金層面的投資經理將相應地由柏瑞投資香港有限公司轉為友邦投資管理香港有限公司。

基礎基金作出變更的理由是甚麼？

強積金保守基金成分基金層面的投資經理為友邦投資管理香港有限公司（「友邦投資管理」）。為使強積金保守基

金在成分基金層面及基礎基金層面的投資經理保持一致，現有基礎基金（目前由柏瑞投資香港有限公司管理）將轉

為新的基礎基金（將由友邦投資管理管理）。

受託人認為這項變更將有利投資管理，可加強成分基金層面與基礎基金層面之間的協調和溝通，有助提升強積金保

守基金在整體強積金投資管理安排方面的效率。

基礎基金變更後，強積金保守基金的基金結構會否出現任何改變？

不會。強積金保守基金將仍然是一項僅投資於單一核准匯集投資基金的聯接基金。

友邦投資管理香港有限公司將確保新的強積金保守基金核准匯集投資基金致力遵循與現有強積金保守基金核准匯集

投資基金相同的投資目標、投資比重，以及風險與回報概況，從而確保基礎基金變更將不會導致強積金保守基金的

投資目標、投資比重及風險與回報概況出現任何變更。

基礎基金的變更將如何實行？

此流程將涉及全額贖回在現有強積金保守基金的基礎核准匯集投資基金中持有的單位，並將現有強積金保守基金核

准匯集投資基金的所有贖回收益用於認購新的強積金保守基金核准匯集投資基金。

在進行基礎基金變更時，將毋須暫停成分基金層面的交易。由生效日期（即 年 月 日）起，預期強積金

保守基金將只會投資於新的強積金保守基金核准匯集投資基金。



基礎基金變更會否影響我的累算權益？

我們預期強積金保守基金的基礎基金變更將不會對成員的利益（包括其累算權益）構成任何負面影響。

投資於強積金保守基金的成員，在緊接強積金保守基金的基礎基金變更之前與之後的持倉價值和單位數量將相同。

基礎基金變更會否引致管理費改變？

因應基礎基金變更，強積金保守基金的基金管理費總額將由「最高 」下調至「最高 」。

基礎基金變更會否影響網上服務平台或互動語音回應系統的服務？

強積金保守基金的基礎基金變更將不會影響網上服務平台或互動語音回應系統的服務。

我是否需要就強積金保守基金的基礎基金變更支付任何費用或收費？

不需要。這次重組涉及的所有成本將由受託人承擔。

基礎基金變更會否影響我所享有的基金單位回贈？

不會。適用於強積金保守基金成員的基金單位回贈（如有）將繼續投資於強積金保守基金。

我需要更換現時所使用的表格嗎？

不需要。

如我現正投資於強積金保守基金或已就此作出投資委託，需要採取甚麼行動？

若你不希望在基礎基金變更後繼續投資於及／或把未來供款投資於強積金保守基金，可 於 年 月 日正

午（香港時間）或之前透過郵寄或傳真至 ，把有效及填妥的投資委託書交回受託人；或 在 年

月 日下午 時正（香港時間）之前透過 或我們的流動應用程式於網上遞交有效及填妥的基金轉換要

求，以通知受託人友邦（信託）有限公司將你在強積金保守基金持有的單位及／或未來投資轉出。

書面提交的指示必須郵寄至受託人，地址為香港九龍太子道東 號友邦九龍金融中心 樓。

就此作出任何更改投資委託及基金轉換均不會收取或徵收任何費用、罰款或買賣差價或其他交易成本。



如果我想轉出友邦強積金優選計劃（「本計劃」），需要怎麼辦？

任何參與僱主或成員（僱員成員除外）如希望在強積金保守基金的基礎基金變更生效前退出本計劃，可根據強積金

計劃說明書「 退出本計劃」分節發出事前書面通知申請退出。

此外，僱員成員可根據本計劃的管限規則及相關法例及規例，透過僱員自選安排，轉撥其強制性供款應佔的累算權

益至其他強積金計劃。請注意，每年只可作出這個轉撥選項一次。

任何有關轉撥將不會收取或徵收任何費用、罰款、買賣差價或其他交易成本。

我可以從何瞭解更多有關強積金保守基金基礎基金變更的資料？

我們將會向友邦強積金優選計劃現有及新加入的所有成員發出有關強積金保守基金基礎基金變更的通知，你也可以

在我們的網站 取得相關資料，或致電成員熱線 ／僱主熱線 查詢。

只適用於參與僱主及自僱人士

基礎基金變更會否影響我的供款安排？

強積金保守基金的基礎基金變更將不會影響你現時的供款安排。

我們需要更換現時所使用的表格嗎？

不需要。

強積金保守基金基礎基金變更會否影響我們僱員的定期供款？

僱員的定期供款將不受影響，你可如常為僱員提交供款。

我們的僱員將如何得知有關基礎基金的變更？

我們將會向現有及新加入的所有僱員成員發出有關強積金保守基金基礎基金變更的通知。



有關中港動態資產配置基金、增長組合、均衡組合及穩定資本組合的投資政策聲明變更之常見問題

哪些成分基金的投資政策聲明將會變更？

中港動態資產配置基金、增長組合、均衡組合及穩定資本組合各自的投資政策聲明將於 年 月 日作出更

新。

投資政策聲明有何變更？

- 中港動態資產配置基金：有關債務證券的投資範圍擴大至涵蓋以港元計值並由包括企業、政府和政府相關

實體在內的發行人發行的債務證券。

- 增長組合、均衡組合及穩定資本組合：擴大股票及債務證券的投資幅度。

詳情請參閱下文：

生效日期（ 年 月 日）

之前

生 效 日 期 （ 年 月 日 ）

當天及之後

增長組合 • 股票：約

• 債券、現金及與現金具有同等套

現能力的投資項目：約

• 股票： －

• 債務證券及現金或與現金具有同等

套現能力的投資項目： －

均衡組合 • 股票：約

• 債券、現金及與現金具有同等套

現能力的投資項目：約

• 股票： －

• 債務證券及現金或與現金具有同等

套現能力的投資項目： －

穩定資本組合 • 股票：約

• 債務證券及現金／與現金具有同

等套現能力的投資項目：約

• 股票： －

• 債務證券及現金或與現金具有同等

套現能力的投資項目： －

投資政策聲明作出變更的理由是甚麼？

我們認為投資政策聲明變更長遠而言將有助提升中港動態資產配置基金，以至增長組合、均衡組合及穩定資本組合

（統稱「人生階段基金」）的表現。

- 中港動態資產配置基金投資政策聲明變更：

o 我們認為投資政策聲明變更將可提高投資經理的靈活性，並擴大中港動態資產配置基金的基礎基金

之債券可投資範圍，以把握港元計值債券市場的穩定增長。



- 人生階段基金投資政策聲明變更：

o 我們認為投資政策聲明變更將可提高投資經理的靈活性，並擴大可供人生階段基金投資的基礎基金

選擇。

投資政策聲明變更後，各成分基金的基金結構會否出現任何改變？

不會。中港動態資產配置基金、增長組合、均衡組合及穩定資本組合各自將仍然是投資於兩個或以上核准匯集投資

基金及／或核准指數計劃的投資組合管理基金。

投資政策聲明變更會否引致管理費改變？

投資政策聲明變更將不會導致中港動態資產配置基金、增長組合、均衡組合及穩定資本組合的管理費有所增加。

中港動態資產配置基金、增長組合、均衡組合及穩定資本組合的投資政策聲明變更會否影響我

的累算權益？這些變更會否導致任何交易暫停？

我們預期這些變更將不會對成員的利益（包括其累算權益）構成任何負面影響。這些變更也不會導致相關成分基金

的交易暫停。

中港動態資產配置基金、增長組合、均衡組合及穩定資本組合的投資政策聲明變更會否影響網

上服務平台或互動語音回應系統的服務？

這些變更將不會影響網上服務平台或互動語音回應系統的服務。

我是否需要就中港動態資產配置基金、增長組合、均衡組合及穩定資本組合的投資政策聲明變

更支付任何費用或收費？

不需要。這次重組涉及的所有成本將由受託人承擔。

中港動態資產配置基金、增長組合、均衡組合及穩定資本組合的投資政策聲明變更會否影響我

所享有的基金單位回贈？

不會。適用於相關成分基金成員的基金單位回贈（如有）將繼續投資於相應的成分基金。

我需要更換現時所使用的表格嗎？

不需要。



如我現正投資於受到投資政策聲明變更影響的成分基金或已就該等成分基金作出投資委託，

需要採取甚麼行動？

若你不希望在這些變更後繼續投資於及／或把未來供款投資於任何相關成分基金（即中港動態資產配置基金、增長

組合、均衡組合及穩定資本組合），可 於 年 月 日正午（香港時間）或之前透過郵寄或傳真至

，把有效及填妥的投資委託書交回受託人；或 在 年 月 日下午 時正（香港時間）之前透過

或我們的流動應用程式於網上遞交有效及填妥的基金轉換要求，以通知受託人友邦（信託）有限公司將

你在相關成分基金持有的單位及／或未來投資轉出。

書面提交的指示必須郵寄至受託人，地址為香港九龍太子道東 號友邦九龍金融中心 樓。

就此作出任何更改投資委託及基金轉換均不會收取或徵收任何費用、罰款或買賣差價或其他交易成本。

如果我想轉出友邦強積金優選計劃（「本計劃」），需要怎麼辦？

任何參與僱主或成員（僱員成員除外）如希望在中港動態資產配置基金、增長組合、均衡組合及穩定資本組合的投

資政策聲明變更生效前退出本計劃，可根據強積金計劃說明書「 退出本計劃」分節發出事前書面通知申請退出。

此外，僱員成員可根據本計劃的管限規則及相關法例及規例，透過僱員自選安排，轉撥其強制性供款應佔的累算權

益至其他強積金計劃。請注意，每年只可作出這個轉撥選項一次。

任何有關轉撥將不會收取或徵收任何費用、罰款、買賣差價或其他交易成本。

我可以從何瞭解更多有關中港動態資產配置基金、增長組合、均衡組合及穩定資本組合的投

資政策聲明變更的資料？

我們將會向友邦強積金優選計劃現有及新加入的所有成員發出有關投資政策聲明變更的通知，你也可以在我們的網

站 取得相關資料，或致電成員熱線 ／僱主熱線 查詢。



只適用於參與僱主及自僱人士

中港動態資產配置基金、增長組合、均衡組合及穩定資本組合的投資政策聲明變更（「投資

政策聲明變更」）會否影響我的供款安排？

投資政策聲明變更將不會影響你現時的供款安排。

我們需要更換現時所使用的表格嗎？

不需要。

中港動態資產配置基金、增長組合、均衡組合及穩定資本組合的投資政策聲明變更會否影響

我們僱員的定期供款？

僱員的定期供款將不受影響，你可如常為僱員提交供款。

我們的僱員將如何得知有關中港動態資產配置基金、增長組合、均衡組合及穩定資本組合的

投資政策聲明變更（「投資政策聲明變更」）？

我們將會向現有及新加入的所有僱員成員發出有關投資政策聲明變更的通知。


